
NÚMERO 150 
Jueves, 5 de agosto de 2021

39971

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2021, de la Secretaría General, por la que 
se da publicidad a las subvenciones concedidas a entidades privadas sin 
ánimo de lucro, para la realización de proyectos de atención a personas con 
deterioro cognitivo para el año 2021. (2021062410)

El capítulo IV del Decreto 86/2017, de 13 de junio, por el que se establecen las bases regula-
doras de las subvenciones a otorgar por la Consejería de Sanidad y Políticas Sociales para la 
prestación de servicios y el desarrollo de proyectos dirigidos a personas mayores o con dete-
rioro cognitivo (DOE n.º 116, de 19 de junio de 2017), contempla las subvenciones dirigidas 
a financiar proyectos de atención a personas con deterioro cognitivo en el ejercicio 2021. 

El artículo 3 del Decreto 86/2017, de 13 de junio, establece que el procedimiento de conce-
sión de estas subvenciones será el de concurrencia competitiva y convocatoria pública perió-
dica, mediante orden de la Consejería competente en materia de servicios sociales.

El artículo 9 del citado decreto, establece que las subvenciones concedidas serán publicadas 
en el Diario Oficial de Extremadura conforme a lo dispuesto en la normativa vigente.

Mediante Resolución de 28 de diciembre de 2020 se convocan las subvenciones a otorgar por 
la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales, dirigidas a entidades privadas sin ánimo de 
lucro, para la realización de proyectos de atención a personas con deterioro cognitivo para el 
año 2021 (DOE n.º 12, de 20 de enero de 2021).

En su virtud y de conformidad con lo previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

RESUELVO:

Dar publicidad a las subvenciones concedidas para la realización de proyectos de atención 
a personas con deterioro cognitivo, convocadas mediante Resolución de 28 de diciembre 
de 2020 por la que se convocan las subvenciones a otorgar por la Consejería de Sanidad y 
Servicios Sociales, dirigidas a entidades privadas sin ánimo de lucro, para la realización de 
proyectos de atención a personas con deterioro cognitivo para el año 2021, en los términos 
que a continuación se relacionan:

Las entidades beneficiarias son las relacionadas en el anexo I de la presente resolución, con 
indicación del objeto o actividad subvencionada y su cuantía individualizada, por un importe 
total de 1.472.410,27 €, con cargo a la posición presupuestaria G/232A/48900, programa 
20120156 Servicios Sociales especializados a personas con deterioro cognitivo de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma para el año 2021 de los Presupuestos Genera-



NÚMERO 150 
Jueves, 5 de agosto de 2021

39972

les de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2021, distribuyéndose entre las 
distintas modalidades de la siguiente forma:

	� Modalidad A “Proyectos de estimulación cognitiva, según se definen en el PIDEX, a perso-
nas con deterioro cognitivo con GDS 3-4”: 223.335,54 €.

	 Modalidad B “Proyectos de Servicio de Centro de Día”: 1.182.286,91 €.

	� Modalidad C “Proyectos de apoyo y formación a las familias de personas con deterioro 
cognitivo”: 41.000,00 €.

	� Modalidad D “Proyectos de sensibilización comunitaria así como de actualización y forma-
ción para profesionales”: 25.787,82 €.

Mérida, 27 de julio de 2021.

La Secretaria General,

AURORA VENEGAS MARÍN



NÚMERO 150 
Jueves, 5 de agosto de 2021

39973

A
N

EX
O

 I
: C

O
N

CE
D

ID
A

S 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 A
: P

ro
ye

ct
os

 d
e 

es
tim

ul
ac

ió
n 

co
gn

iti
va

, s
eg

ún
 s

e 
de

fin
en

 e
n 

el
 P

ID
EX

, a
 p

er
so

na
s 

co
n 

de
te

rio
ro

 c
og

ni
tiv

o 
co

n 
G

D
S 

3-
4.

EN
TI

D
A

D
CI

F
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

BR
E 

D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

R
ES

O
LU

CI
Ó

N

Fu
nd

ac
ió

n 
So

ra
pá

n 
de

 R
ie

ro
s

G
06

31
98

91
Ba

da
jo

z
“P

ro
ye

ct
o 

de
 E

st
im

ul
ac

ió
n 

Co
gn

iti
va

”
17

.3
23

,0
6 

€

As
oc

ia
ci

ón
 E

sp
añ

ol
a 

de
 P

si
co

lo
gí

a 
Cl

ín
ic

a 
Ap

lic
ad

a
G

06
62

04
54

Be
rla

ng
a

“P
ro

ye
ct

o 
de

 E
st

im
ul

ac
ió

n 
G

lo
ba

l e
n 

D
et

er
io

ro
 C

og
ni

tiv
o”

19
.8

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 M

en
sa

je
ro

s 
de

 la
 P

az
 E

xt
re

m
ad

ur
a

G
10

25
77

31
M

or
al

ej
a

“P
ro

ye
ct

o 
de

 E
st

im
ul

ac
ió

n 
Co

gn
iti

va
”

18
.0

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
en

fe
rm

os
 d

e 
Al

zh
éi

m
er

 y
 o

tr
as

 d
em

en
ci

as
 d

e 
Za

fr
a 

y 
Co

m
ar

ca
G

06
43

02
27

Za
fr

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 E

st
im

ul
ac

ió
n 

Co
gn

iti
va

”
16

.2
00

,0
0 

€

As
oc

ia
ci

ón
 B

en
éfi

co
-S

oc
ia

l C
as

a 
de

 la
 M

is
er

ic
or

di
a

R1
00

05
08

J
Al

cu
és

ca
r

“P
ro

ye
ct

o 
de

 E
st

im
ul

ac
ió

n 
Co

gn
iti

va
”

16
.2

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 d

el
 V

al
le

 d
el

 
Am

br
oz

 y
 T

ra
si

er
ra

 T
ie

rr
as

 d
e 

G
ra

na
di

lla
G

10
33

59
41

He
rv

ás
“P

ro
ye

ct
o 

Un
id

ad
 d

e 
M

em
or

ia
”

16
.2

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 B

en
éfi

co
-S

oc
ia

l C
as

a 
de

 la
 M

is
er

ic
or

di
a 

Pa
dr

e 
Le

oc
ad

io
G

10
24

63
61

Pi
no

fr
an

qu
ea

do
“P

ro
ye

ct
o 

de
 E

st
im

ul
ac

ió
n 

Co
gn

iti
va

”
16

.2
00

,0
0 

€

As
oc

ia
ci

ón
 e

xt
re

m
eñ

a 
de

 fa
m

ili
ar

es
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 A

lz
hé

im
er

 y
 

ot
ra

s 
de

m
en

ci
as

 a
fin

es
 N

ue
st

ra
 S

eñ
or

a 
de

 G
ua

da
lu

pe
G

06
24

57
40

Ba
da

jo
z

“P
ro

ye
ct

o 
de

 E
st

im
ul

ac
ió

n 
Co

gn
iti

va
”

12
.6

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 d

e 
M

ér
id

a 
y 

Co
m

ar
ca

G
06

29
34

27
M

ér
id

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 E

st
im

ul
ac

ió
n 

Co
gn

iti
va

”
13

.7
94

,4
8 

€



NÚMERO 150 
Jueves, 5 de agosto de 2021

39974

EN
TI

D
A

D
CI

F
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

BR
E 

D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

R
ES

O
LU

CI
Ó

N

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 d

is
ca

pa
ci

da
d 

fís
ic

a,
 p

sí
qu

ic
a 

e 
in

te
le

ct
ua

l 
de

 A
lb

ur
qu

er
qu

e
G

06
24

89
34

Al
bu

rq
ue

rq
ue

“P
ro

ye
ct

o 
de

 E
st

im
ul

ac
ió

n 
Co

gn
iti

va
”

14
.4

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 A
lz

hé
im

er
 y

 o
tr

as
 

de
m

en
ci

as
G

06
32

24
16

D
on

 B
en

ito
“P

ro
ye

ct
o:

 T
al

le
re

s 
de

 E
st

im
ul

ac
ió

n 
Co

gn
iti

va
”

14
.4

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 y

 o
tr

as
 

en
fe

rm
ed

ad
es

 a
fin

es
 d

e 
Sa

lv
al

eó
n 

y 
Co

m
ar

ca
G

06
75

17
39

Sa
lv

al
eó

n
“P

ro
ye

ct
o 

de
 E

st
im

ul
ac

ió
n 

Co
gn

iti
va

”
9.

00
0,

00
 €

Ce
nt

ro
 R

ur
al

 J
ov

en
 V

id
a

G
06

34
69

93
Vi

va
re

s
“P

ro
ye

ct
o 

M
en

te
 A

ct
iv

a”
12

.6
00

,0
0 

€

As
oc

ia
ci

ón
 C

au
ria

 N
eu

ro
G

10
49

51
09

Co
ria

“P
ro

ye
ct

o 
de

 E
st

im
ul

ac
ió

n 
Co

gn
iti

va
”

12
.6

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 T

ie
rr

a 
de

 B
ar

ro
s

G
06

34
02

93
Al

m
en

dr
al

ej
o

“P
ro

ye
ct

o 
de

 E
st

im
ul

ac
ió

n 
Co

gn
iti

va
”

3.
21

8,
00

 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 d

e 
Co

ria
G

10
20

84
03

Co
ria

“P
ro

ye
ct

o 
as

is
te

nc
ia

l p
ar

a 
la

 p
re

st
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 e
sp

ec
ia

liz
ad

os
 a

 p
er

so
na

s 
co

n 
D

et
er

io
ro

 C
og

ni
tiv

o”
10

.8
00

,0
0 

€

22
3.

33
5,

54
 €



NÚMERO 150 
Jueves, 5 de agosto de 2021

39975

M
O

D
A

LI
D

A
D

 B
: 

Pr
oy

ec
to

s 
de

 S
er

vi
ci

o 
de

 C
en

tr
o 

de
 D

ía
.

EN
TI

D
A

D
CI

F
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

BR
E 

D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 A
lz

hé
im

er
 y

 
ot

ra
s 

de
m

en
ci

as
G

06
32

24
16

D
on

 B
en

ito
“P

ro
ye

ct
o 

ap
oy

o 
en

 C
en

tr
o 

de
 D

ía
: 

Ce
nt

ro
 

Te
ra

pé
ut

ic
o 

Ca
sa

 d
e 

lo
s 

M
ae

st
ro

s”
79

.5
81

,1
7 

€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 A
lz

hé
im

er
 y

 
ot

ra
s 

de
m

en
ci

as
G

06
32

24
16

D
on

 B
en

ito
“P

ro
ye

ct
o 

de
 a

po
yo

 e
n 

Ce
nt

ro
 T

er
ap

éu
tic

o 
de

 
He

rr
er

a 
de

l D
uq

ue
”

82
.0

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 c

ac
er

eñ
a 

de
 fa

m
ili

ar
es

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 
Al

zh
éi

m
er

 y
 o

tr
as

 d
em

en
ci

as
G

10
20

92
86

Cá
ce

re
s

“P
ro

ye
ct

o 
Ce

nt
ro

 d
e 

D
ía

 A
lz

he
i-C

ác
er

es
”

33
.9

48
,0

8 
€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 A
lz

hé
im

er
 y

 
ot

ra
s 

de
m

en
ci

as
G

06
32

24
16

D
on

 B
en

ito
“P

ro
ye

ct
o 

Ce
nt

ro
 d

e 
D

ía
 A

do
lfo

 S
uá

re
z”

82
.0

00
,0

0 
€

Fu
nd

ac
ió

n 
Ar

cá
ng

el
 S

an
 M

ig
ue

l
G

06
30

29
39

Za
fr

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 C

en
tr

o 
de

 D
ía

”
88

.0
00

,0
0 

€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 A
lz

hé
im

er
 y

 
ot

ra
s 

de
m

en
ci

as
G

06
32

24
16

D
on

 B
en

ito
“P

ro
ye

ct
o 

de
 a

po
yo

 e
n 

Ce
nt

ro
 d

e 
D

ía
: 

Ce
nt

ro
 d

e 
D

ía
 d

e 
Al

zh
éi

m
er

 d
e 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 la
 S

er
en

a”
90

.0
00

,0
0 

€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 A
lz

hé
im

er
 y

 
ot

ra
s 

de
m

en
ci

as
G

06
32

24
16

D
on

 B
en

ito
“P

ro
ye

ct
o 

de
 a

po
yo

 e
n 

Ce
nt

ro
 d

e 
D

ía
: 

Ce
nt

ro
 

Te
ra

pé
ut

ic
o 

Re
cu

er
da

 D
on

 B
en

ito
”

86
.0

00
,0

0 
€

Ce
nt

ro
 R

ur
al

 J
ov

en
 V

id
a

G
06

34
69

93
Vi

va
re

s
“P

ro
ye

ct
o 

Ce
nt

ro
 d

e 
D

ía
 S

an
 I

si
dr

o”
92

.5
00

,0
0 

€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 d

e 
Va

lle
 d

el
 A

m
br

oz
 y

 T
ra

si
er

ra
 T

ie
rr

as
 d

e 
G

ra
na

di
lla

G
10

33
59

41
He

rv
ás

“P
ro

ye
ct

o 
de

 a
po

yo
 a

 u
su

ar
io

s 
co

n 
D

et
er

io
ro

 
Co

gn
iti

vo
 e

n 
Ce

nt
ro

 d
e 

D
ía

”
86

.0
00

,0
0 

€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 y

 
ot

ra
s 

de
m

en
ci

as
 d

e 
Ll

er
en

a 
y 

Co
m

ar
ca

G
06

44
53

81
Ll

er
en

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 a

po
yo

 e
n 

Ce
nt

ro
 d

e 
D

ía
 p

ar
a 

pe
rs

on
as

 c
on

 D
et

er
io

ro
 C

og
ni

tiv
o”

80
.0

00
,0

0 
€



NÚMERO 150 
Jueves, 5 de agosto de 2021

39976

EN
TI

D
A

D
CI

F
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

BR
E 

D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

As
oc

ia
ci

ón
 e

xt
re

m
eñ

a 
de

 fa
m

ili
ar

es
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 

Al
zh

éi
m

er
 y

 o
tr

as
 d

em
en

ci
as

 a
fin

es
 N

ue
st

ra
 S

eñ
or

a 
de

 
G

ua
da

lu
pe

G
06

24
57

40
Ba

da
jo

z
“P

ro
ye

ct
o 

de
 a

te
nc

ió
n 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
en

 C
en

tr
o 

de
 

D
ía

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 c

on
 d

em
en

ci
a”

75
.0

85
,3

4 
€

As
oc

ia
ci

ón
 R

eg
io

na
l P

ar
ki

ns
on

 E
xt

re
m

ad
ur

a
G

06
36

63
71

M
ér

id
a

“P
ro

ye
ct

o 
de

 C
en

tr
o 

de
 D

ía
 e

sp
ec

ia
liz

ad
o 

en
 

D
et

er
io

ro
 C

og
ni

tiv
o”

73
.7

31
,4

5 
€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 T

ie
rr

a 
de

 B
ar

ro
s

G
06

34
02

93
Al

m
en

dr
al

ej
o

“P
ro

ye
ct

o 
de

 C
en

tr
o 

de
 D

ía
”

45
.8

20
,2

0 
€

Sa
m

ur
_e

x 
Pr

ot
ec

ci
ón

 C
iv

il 
Ex

tr
em

ad
ur

a
G

06
55

98
50

O
liv

en
za

“P
ro

ye
ct

o 
pa

ra
 p

er
so

na
s 

co
n 

D
et

er
io

ro
 C

og
ni

tiv
o 

en
 C

en
tr

o 
de

 D
ía

”
57

.6
20

,6
7 

€

Ce
nt

ro
 R

ur
al

 J
ov

en
 V

id
a

G
06

34
69

93
Vi

va
re

s
“P

ro
ye

ct
o 

Ce
nt

ro
 d

e 
D

ía
 S

an
 A

gu
st

ín
”

60
.0

00
,0

0 
€

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 d

e 
Cá

ce
re

s
G

10
22

40
12

Pl
as

en
ci

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 C

en
tr

o 
de

 D
ía

”
70

.0
00

,0
0 

€

1.
18

2.
28

6,
91

 €



NÚMERO 150 
Jueves, 5 de agosto de 2021

39977

M
O

D
A

LI
D

A
D

 C
: 

Pr
oy

ec
to

s 
de

 a
po

yo
 y

 fo
rm

ac
ió

n 
a 

la
s 

fa
m

ili
as

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 d
et

er
io

ro
 c

og
ni

tiv
o:

	
a.

 �P
ro

ye
ct

os
 d

e 
ap

oy
o 

ps
ic

ol
óg

ic
o 

pa
ra

 c
ui

da
do

re
s 

pr
in

ci
pa

le
s 

y 
co

m
po

ne
nt

es
 d

e 
la

 u
ni

da
d 

de
 c

on
vi

ve
nc

ia
 d

e 
la

 p
er

so
na

 c
on

 d
et

er
io

ro
 

co
gn

iti
vo

, t
an

to
 a

 n
iv

el
 in

di
vi

du
al

 c
om

o 
gr

up
al

.

	
b.

 �P
ro

ye
ct

os
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 c
ui

da
do

re
s 

pr
in

ci
pa

le
s 

y 
co

m
po

ne
nt

es
 d

e 
la

 u
ni

da
d 

de
 c

on
vi

ve
nc

ia
 d

e 
la

 p
er

so
na

 c
on

 d
et

er
io

ro
 

co
gn

iti
vo

, c
on

 la
 fi

na
lid

ad
 d

e 
pr

ov
ee

r 
a 

es
to

s 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

o 
ba

sa
do

 e
n 

in
fo

rm
ac

ió
n 

ci
en

tífi
ca

 y
 t

éc
ni

ca
m

en
te

 a
ct

ua
liz

ad
a 

so
br

e 
la

 e
nf

er
m

ed
ad

 y
 t

ra
st

or
no

 c
or

re
sp

on
di

en
te

, a
sí

 c
om

o 
de

 s
u 

ev
ol

uc
ió

n 
es

pe
ra

bl
e,

 in
cl

us
o 

en
 la

s 
fa

se
s 

m
ás

 in
ic

ia
le

s.

EN
TI

D
A

D
CI

F
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

BR
E 

D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 d

is
ca

pa
ci

da
d 

fís
ic

a,
 p

sí
qu

ic
a 

e 
in

te
le

ct
ua

l d
e 

Al
bu

rq
ue

rq
ue

G
06

24
89

34
Al

bu
rq

ue
rq

ue

“P
ro

ye
ct

o 
de

 a
po

yo
 p

si
co

ló
gi

co
 p

ar
a 

cu
id

ad
or

es
 

pr
in

ci
pa

le
s 

y 
co

m
po

ne
nt

es
 d

e 
la

 u
ni

da
d 

de
 

co
nv

iv
en

ci
a 

de
 la

 p
er

so
na

 c
on

 D
et

er
io

ro
 

Co
gn

iti
vo

”

5.
50

0,
00

 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 d

e 
Cá

ce
re

s
G

10
22

40
12

Pl
as

en
ci

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 a

te
nc

ió
n 

ps
ic

ol
óg

ic
a 

a 
fa

m
ili

ar
es

 y
 

cu
id

ad
or

es
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 A

lz
hé

im
er

 y
 o

tr
as

 
de

m
en

ci
as

”
4.

50
0,

00
 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 d

e 
Co

ria
 

G
10

20
84

03
Co

ria
“P

ro
ye

ct
o 

de
 a

po
yo

 in
te

gr
al

 a
 la

s 
fa

m
ili

as
 y

/o
 

cu
id

ad
or

es
 p

rin
ci

pa
le

s 
de

 p
er

so
na

s 
co

n 
D

et
er

io
ro

 
Co

gn
iti

vo
”

4.
50

0,
00

 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
en

fe
rm

os
 d

e 
Al

zh
éi

m
er

 y
 o

tr
as

 d
em

en
ci

as
 

de
 M

ér
id

a 
y 

Co
m

ar
ca

G
06

29
34

27
M

ér
id

a

“P
ro

ye
ct

o 
de

 a
po

yo
 p

si
co

ló
gi

co
 p

ar
a 

cu
id

ad
or

es
 

pr
in

ci
pa

le
s 

y 
co

m
po

ne
nt

es
 d

e 
la

 u
ni

da
d 

de
 

co
nv

iv
en

ci
a 

de
 la

 p
er

so
na

 c
on

 D
et

er
io

ro
 

Co
gn

iti
vo

”

4.
50

0,
00

 €



NÚMERO 150 
Jueves, 5 de agosto de 2021

39978

EN
TI

D
A

D
CI

F
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

BR
E 

D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

 R
ES

O
LU

CI
Ó

N

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 y

 
ot

ra
s 

de
m

en
ci

as
 d

e 
Ll

er
en

a 
y 

Co
m

ar
ca

G
06

44
53

81
Ll

er
en

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 F

or
m

ac
ió

n”
4.

50
0,

00
 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 d

e 
M

on
es

te
rio

G
06

60
27

91
M

on
es

te
rio

“P
ro

ye
ct

o 
Cu

id
a-

T”
3.

00
0,

00
 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 A
lz

hé
im

er
 y

 
ot

ra
s 

de
m

en
ci

as
 d

e 
Je

re
z 

de
 lo

s 
Ca

ba
lle

ro
s 

y 
Co

m
ar

ca
 

Si
er

ra
 S

ur
oe

st
e

G
06

72
46

86
Je

re
z 

de
 lo

s 
Ca

ba
lle

ro
s

“P
ro

ye
ct

o 
No

 e
st

ás
 S

ol
o”

3.
00

0,
00

 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
en

fe
rm

os
 d

e 
Al

zh
éi

m
er

 y
 o

tr
as

 d
em

en
ci

as
 

de
 Z

af
ra

 y
 C

om
ar

ca
G

06
43

02
27

Za
fr

a

“P
ro

ye
ct

o 
de

 a
po

yo
 p

si
co

ló
gi

co
 p

ar
a 

cu
id

ad
or

es
 

pr
in

ci
pa

le
s 

y 
co

m
po

ne
nt

es
 d

e 
la

 u
ni

da
d 

de
 

co
nv

iv
en

ci
a 

de
 la

 p
er

so
na

 c
on

 D
et

er
io

ro
 

Co
gn

iti
vo

”

3.
00

0,
00

 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Pa
rk

in
so

n 
de

 
Al

m
en

dr
al

ej
o

G
06

58
88

83
Al

m
en

dr
al

ej
o

“P
ro

ye
ct

o 
de

 a
po

yo
 p

si
co

ló
gi

co
 p

ar
a 

cu
id

ad
or

es
 

pr
in

ci
pa

le
s 

de
 e

nf
er

m
os

 d
e 

Pa
rk

in
so

n 
co

n 
D

et
er

io
ro

 C
og

ni
tiv

o”
3.

00
0,

00
 €

As
oc

ia
ci

ón
 C

au
ria

 N
eu

ro
G

10
49

51
09

Co
ria

“P
ro

ye
ct

o 
de

 a
po

yo
 p

si
co

ló
gi

co
 p

ar
a 

cu
id

ad
or

es
 

pr
in

ci
pa

le
s 

y 
co

m
po

ne
nt

es
 d

e 
la

 u
ni

da
d 

de
 

co
nv

iv
en

ci
a 

de
 la

 p
er

so
na

 c
on

 D
et

er
io

ro
 

Co
gn

iti
vo

”

3.
00

0,
00

 €

Ed
uk

2 
Pe

rs
on

as
 M

ág
ic

as
G

10
49

89
47

Cu
ac

os
 d

e 
Yu

st
e

“P
ro

ye
ct

o 
Cu

id
an

do
 a

 lo
s 

cu
id

ad
or

es
 y

 
cu

id
ad

or
as

”
2.

50
0,

00
 €

41
.0

00
,0

0 
€



NÚMERO 150 
Jueves, 5 de agosto de 2021

39979

M
O

D
A

LI
D

A
D

 D
: P

ro
ye

ct
os

 d
e 

se
ns

ib
ili

za
ci

ón
 c

om
un

ita
ria

 a
sí

 c
om

o 
de

 a
ct

ua
liz

ac
ió

n 
y 

fo
rm

ac
ió

n 
pa

ra
 p

ro
fe

si
on

al
es

:

	
a.

 �P
ro

ye
ct

os
 d

e 
se

ns
ib

ili
za

ci
ón

 p
ar

a 
la

 p
ob

la
ci

ón
 g

en
er

al
, a

 t
ra

vé
s 

de
 la

 o
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 a
cc

io
ne

s 
es

pe
cí

fic
as

 p
or

 s
ec

to
re

s 
de

 p
ob

la
-

ci
ón

, c
on

 u
na

 t
em

po
ra

liz
ac

ió
n 

pr
ee

st
ab

le
ci

da
.

	
b.

 �P
ro

ye
ct

os
 d

e 
se

ns
ib

ili
za

ci
ón

, 
ac

tu
al

iz
ac

ió
n 

y 
fo

rm
ac

ió
n 

pa
ra

 p
ro

fe
si

on
al

es
 r

el
ac

io
na

do
s 

co
n 

la
 a

te
nc

ió
n 

a 
la

s 
pe

rs
on

as
 c

on
 d

et
e-

rio
ro

 c
og

ni
tiv

o,
 c

on
 u

n 
m

áx
im

o 
de

 3
0 

ho
ra

s 
po

r 
ac

ci
ón

.

EN
TI

D
A

D
CI

F
LO

CA
LI

D
A

D
N

O
M

BR
E 

D
EL

 P
R

O
YE

CT
O

R
ES

O
LU

CI
Ó

N

As
oc

ia
ci

ón
 N

ac
io

na
l d

e 
Em

pr
en

de
do

re
s 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
G

10
45

09
55

Pl
as

en
ci

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 s

en
si

bi
liz

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 
po

bl
ac

ió
n 

en
 g

en
er

al
”

2.
95

0,
00

 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Jó

ve
ne

s 
Em

pr
en

de
do

re
s 

de
l M

ed
io

 R
ur

al
 d

e 
Ex

tr
em

ad
ur

a
G

10
45

94
69

Pl
as

en
ci

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 s

en
si

bi
liz

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 
po

bl
ac

ió
n 

en
 g

en
er

al
”

2.
96

5,
00

 €

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

Fo
rm

ad
or

es
 d

el
 M

ed
io

 R
ur

al
 E

xt
re

m
eñ

o
G

10
45

94
51

Pl
as

en
ci

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 s

en
si

bi
liz

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 
po

bl
ac

ió
n 

en
 g

en
er

al
”

2.
78

1,
00

 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
au

tis
m

o 
de

l n
or

te
 d

e 
Ex

tr
em

ad
ur

a
G

10
45

46
19

Pl
as

en
ci

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 s

en
si

bi
liz

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 
po

bl
ac

ió
n 

en
 g

en
er

al
”

1.
85

0,
00

 €

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 A
lz

hé
im

er
 y

 o
tr

as
 

de
m

en
ci

as
 d

e 
Je

re
z 

de
 lo

s 
Ca

ba
lle

ro
s 

y 
Co

m
ar

ca
 S

ie
rr

a 
Su

ro
es

te
G

06
72

46
86

Je
re

z 
de

 lo
s 

Ca
ba

lle
ro

s
“P

ro
ye

ct
o 

Ab
re

 tu
s 

oj
os

 c
am

in
em

os
 ju

nt
os

”
3.

29
8,

50
 €

Fe
de

ra
ci

ón
 d

e 
As

oc
ia

ci
on

es
 d

e 
fa

m
ili

ar
es

 d
e 

en
fe

rm
os

 d
e 

Al
zh

éi
m

er
 d

e 
Ex

tr
em

ad
ur

a
G

10
25

19
57

M
ér

id
a

“P
ro

ye
ct

o 
Re

cu
er

da
”

3.
50

0,
00

 €

Cl
ub

 A
je

dr
ez

 M
ag

ic
G

06
35

26
60

M
ér

id
a

“P
ro

ye
ct

o 
de

 s
en

si
bi

liz
ac

ió
n,

 a
ct

ua
liz

ac
ió

n 
y 

fo
rm

ac
ió

n 
pa

ra
 p

ro
fe

si
on

al
es

”
2.

44
3,

32
 €

As
oc

ia
ci

ón
 E

sp
añ

ol
a 

de
 P

si
co

lo
gí

a 
Cl

ín
ic

a 
Ap

lic
ad

a
G

06
62

04
54

Be
rla

ng
a

“P
ro

ye
ct

o 
de

 a
ct

ua
liz

ac
ió

n 
pr

of
es

io
na

l e
n 

D
et

er
io

ro
 C

og
ni

tiv
o 

va
sc

ul
ar

 y
 C

O
VI

D
-1

9”
3.

00
0,

00
 €

Fu
nd

ac
ió

n 
Ar

cá
ng

el
 S

an
 M

ig
ue

l
G

06
30

29
39

Za
fr

a
“P

ro
ye

ct
o 

de
 fo

rm
ac

ió
n 

y 
se

ns
ib

ili
za

ci
ón

”
3.

00
0,

00
 €

25
.7

87
,8

2 
€


		2021-08-04T17:30:46+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




